
PODER LEGISLATIVO 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI - PI 

CNPJ: 00.497.196/0001-71 
GABINETE DO PRESIDENTE 

Portaria Nº 001/2023 

Exonera os servidores 
comissionados na forma que 

estabelece e da outras 

providencias 

O presidente da Câmara de Vereadores de Lagoa do Barro do 

Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar todos os cargos em comissão da estrutura 

administrativa da Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa do Barro do 

Piauí. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lagoa do Barro 

do Piauí - PI, aos 02 dias do mês de Janeiro de 2023. 

QUIM DA SILVA 

esidente da Câmara 

AVENIDA 29 DE ABRIL, 29 - CENTRO - LAGOA DO BARRO - PI-- FONE: (89) 3498.0019 
ED. JOÃO BOSCO SIQUEIRA DIAS 

camaramunicipalldb@gmail.com 



22 Ano XXI « Teresina (PI) - Terça-Feira, 03 de Janeiro de 2023 + Edição VDCeXxXxil 

1d:0047DF5A00E174CB 

ESTADO DO PIAUÍ 
Câmara Municipal de Elesbão Veloso — PI 
Av. Benício Alves, 359 - Centro 
CEP: 64325-000 — Elesbão Veloso 
CNPJ: 01.722.272/0001-68 

PORTARIA Nº 014/2022 - CMEV. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 16º da Lei n°660 de 24 
de março de 2016, C/C o Artigo 39, incisos XXX do Regimento Interno da CMEV, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonera o senhor Thierry Ferreira da Silva, CPF: 073.085.333- 
01, do cargo de Diretor de Departamento da Câmara Municipal de Elesbão Veloso. 

1a publicação, Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 
revogada as disposições contrário. 

Publique-se 

Registre-se 

e e Cumpra-se. 

Elesbão Veloso (PI), 30 de dezembro de 2022 

Gonçalo Portela Mour 
Presidente da Câmara 

Id:10EF20FE635974DO 

ESTADO DO PIAUÍ 
Câmara Municipal de Elesbão Veloso — Pl 
Av. Benício Alves, 359 - Centro 
CEP: 64325-000 — Elesbão Veloso 
CNPJ: 01.722.272/0001-68 

PORTARIA Nº 015/2022 - CMEV. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 16º da Lei nº660 de 24 
de março de 2016, C/C o Artigo 39, incisos XXX do Regimento Interno da CMEV, 

RESOLVE: 

Art. 1º . Exonera o senhor Natanael Portela de Araújo, CPF: 
063.363.623-10, do cargo de Diretor de Departamento da Câmara Municipal de 
Elesbão Veloso. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições contrário. 

Publique-se 

Registre-se 

e Cumpra-se. 

Elesbão Veloso (PI), 30 de dezembro de 2022 

Gonçalo Port 
Presidente d: 

1d:167C36DFD98174D4 

ESTADO DO PIAUÍ 
Câmara Municipal de Elesbão Veloso — PI 

Av. Benício Alves, 359 — Centro 

CEP: 64325-000 — Elesbão Veloso 

CNPJ: 01.722.272/0001-68 

PORTARIA Nº 016/2022 - CMEV. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 16º da Lei nº 660 de 24 
de março de 2016, C/C o Artigo 39, incisos XXX do Regimento Interno da CMEV, 

RESOLVE 

Art. 1º - Exonerar o senhor EVALDO SOARES DA COSTA, CPF: 
474.092.403-00, do cargo de TESOUREIRO da Câmara Municipal de Elesbão 
Veloso. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições contrário. 

Publique-se 

Registre-se 

e Cumpra-se. 

Elesbão Veloso (PI), 30 de dezembro de 2022 

Gonçalo Portela Moura 
Presidente da Câmara 

Id:10EF20FE6359732B 
PODER LEGISLATIVO 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI - PI 
CNPJ; 00,497.196/0001-71 
GABINETE DO PRESIDENTE 

Tpemei< 
Portaria Nº 001/2023 

Exonera os servidores 
comissionados na forma que 
estabelece e da outras 
providencias 

O presidente da Câmara de Vereadores de Lagoa do Barro do 

Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar todos os cargos em comissão da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa do Barro do 
Piauí. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lagoa do Barro 
do Piauí - PI, aos 02 dias do mês de Janeiro de 2023. 

G 

www.diarioficialdosmunicipios.org 
A divulgação virtual dos atos municipais 


